
 

横浜人形の家あかいくつ劇場 ご利用予約抽選会のお知らせ 

（2022 年 10 月～2023 年 3 月分） 
 

いつも横浜人形の家をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

横浜人形の家では、この度、2022 年 10 月～2023 年 3 月を対象に、あかいくつ劇場のご利用予約抽選会を下記にて

実施いたします。内容のご理解をいただき、皆様是非ご参加ください。 

 

日時 ： 2022 年 5 月 18 日(水) 10：30 開始（受付開始 10：00～） 

会場 ： 横浜人形の家 4 階 あかいくつ劇場 
 

抽選会へ参加されるには、 

5 月 15 日(日)までに、参加申し込みが必要です。(当日の飛び込み参加は出来ません) 

※上記期日までに参加申し込み受付を完了してください。 
 
 

電話・FAX・E メールのいずれかで、ご参加の旨ご連絡ください。（団体者名・代表者名・連絡先・使用用途 

を必ず明記）お申し込みの受付をもって、当日ご参加いただけます。 

電話：045-671-9361  FAX：045-671-9022  Mail：info@doll-museum.jp 

 

※抽選会当日は、受付時間 10 時 00 分～10 時 30 分の間に、ミュージアムショップとカフェの間にあるエレベーター 

にて、4 階劇場へ直接ご集合ください。 

※抽選会開始時間を過ぎますと途中参加が出来ません。10 時 30 分までにご集合ください。（電車遅延等除く） 

 

抽選方法 

①抽選会場にて、当日配布する希望日票に、第一希望日をご記入いただきます。   

※第 1 希望日がお取りいただけない場合がございますので、予め他候補日をお考えの上、ご参加ください。 

②全参加者様の希望日票をその場で回収し、第一希望日が 1 組でも重なった場合、予約希望の受付順の順番を決めるクジ

引き抽選を行います。（当日、現場で直接ご自身で引いていただく紙クジ抽選です。）  

③くじ引き抽選にて決定した順番に、希望日の仮予約を会場にてお取りいただきます。 
 

注意事項 

■抽選会にて予約日の仮決定後、1 週間以内 5/25 日(水)までに、当日配布する「利用許可申請書」のご提出が必要です。

（抽選後、当日会場にてご記入の上、ご提出も可。） 

■ご提出いただいた申請書の内容確認を行い、確認通過後、1～2 週間程度で順次ご入金の案内を送付いたします。 

■当方での入金確認後、ご利用案内等書面を郵送いたします。⇐《これをもって予約完了》 
 

抽選会で予約できる日数 
 

・単日利用 → 1 日のみ。 

・連続利用 → 同一団体の同一催し物で、連続 2 日まで。離れた日時でのご予約は抽選会では出来ません。 

      （例：予約可○→ 6/1 と 6/2 、予約不可×→ 6/1 と 6/3） 

※2 日以上の連続利用をご希望の方は※ 

抽選会終了後の同日 5 月 18 日の午後 3 時から開始する電話での一般予約にて、 

今抽選会で仮予約を取った前後の日にちに空きがあり、ご予約をお取りいただければ、連続利用も可能となります。 

 

mailto:info@doll-museum.jp


 

 

抽選会終了後の通常予約や申し込みについて 
 

抽選会終了後、同日 5 月 18 日(水)の午後 3 時より、通常の電話予約受付を開始いたします。 

抽選会へお越しになれない方や、抽選会後に追加でご予約をされたい方等、お電話にて利用予約を承ります。 

※上記開始時間から、お電話の先着順にて予約受付となります。 

※電話予約受付開始前 14 時までに、抽選後の空き状況を、人形の家 HP の貸室案内ページの google カレンダーに

更新します。 

 

劇場をご利用いただけない日  
 

休館日や自主事業、運営準備等で、劇場をお貸し出来ない日がございます。下記、あかいくつ劇場ご利用不可日カレ

ンダーの、グレーに塗り潰された箇所の日付はご使用になれません。 

(尚、抽選会当日までに利用不可日のスケジュールが変更になる場合がございます。予めご了承ください。) 
 

【あかいくつ劇場 ご利用不可日カレンダー】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※尚、新型コロナウィルス感染症における今後の感染状況により、 

ご利用方法の変更、もしくは劇場のご利用がいただけなくなる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

今抽選会につきまして、ご不明な点・ご質問等ございましたら、お気軽に当館までお問合わせください。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

使用承認後、または使用中であっても、下記事項に該当した場合は、承認を取消し、使用の中止をお願いすることがございます。 

●申請書の記載事項に誤りがあった場合 ●他に迷惑を及ぼす事態が発生したとき。 ●当館が運営上、不適切と判断した場合 

●当館の承諾なく、申込時間を延長して使用したとき ●当館の決まりごとを故意に守らなかったとき。 
 

※ご利用の権利を第三者に譲渡、転貸することはできません。 

 

 

 
横浜人形の家 〒231-0023 横浜市中区山下町 18 番地  

TEL：045-671-9361 / FAX：045-671-9022 

    

 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31

31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31

2022年10月 2022年11月 2022年12月

2023年1月 2023年2月 2023年3月


